
Stránka 1 z 2 
 

 Na padesátém 81 
 100 82 Praha 10 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 7 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

„POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SPRÁVY A ROZVOJE INFORMAČNÍHO SYSTÉMU ZÁKLADNÍ REGISTR OSOB - ROS“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 

Sídlem:   Na padesátém 81, 100 82, Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 
Zadavatel tímto poskytuje dodatečné informace č. 7 k zadávací dokumentaci a zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Poskytování služeb 

správy a rozvoje informačního systému základní registr osob - ROS“, zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), a to na 

základě předchozí žádosti uchazeče, která byla doručena dne 22. 08. 2016 prostřednictvím e-mailu. 

 

Dotaz k zadávacím podmínkám: Odpověď zadavatele: 

V Dodatečných informací č. 2 odpověď č. 4 Zadavatel uvádí:  

„Scénář předání/převzetí projektu zatím popsán není, ale počítá se s tím po 

ukončení výběrového řízení. V plánu je uzavření smlouvy se stávajícím 

dodavatelem o předávání projektu. Dobu plného převzetí projektu lze těžko 

určit, může trvat několik měsíců. Jedná se nejenom o technické a technologické 

řešení projektu, ale je třeba, aby nový dodavatel byl seznámen i s věcnou 

problematikou registru osob“  

Dotazy uchazeče:  

- Jakou odhaduje zadavatel dobu na plné převzetí projektu?  

- Uchazeč by si rád pro odstranění všech pochybností potvrdil, že doba platnosti 

smlouvy s novým poskytovatelem bude náležitě upravena podle délky doby 

trvání přechodného období. Tedy, že v případě, kdy přechodné období zasáhne 

do předpokládaného termínu plnění smlouvy, dojde k náležitému posunu 

termínu tak, aby uchazeč nemohl být sankcionován za neplnění podmínek 

vyplývajících ze smlouvy.  

- Bude mít nový poskytovatel možnost uvést své požadavky na specifikaci 

potřebných údajů vůči stávajícímu poskytovateli?  

- Na plné převzetí projektu zadavatel odhaduje dobu 1 – 3 měsíců 

- Problematika platnosti a účinnosti smlouvy s novým poskytovatelem a 

vzájemného poskytování plnění smluvními stranami (poskytování služeb ze 

strany nového poskytovatele a úhrada cen služeb ze strany ČSÚ) je upravena 

v článku XVIII. smlouvy: 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na čtyři roky od prvého dne 

vzájemného poskytování plnění podle odstavce 2. tohoto článku smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran s tím, že vzájemné plnění, tj. poskytování 

služeb objednateli poskytovatelem a placení sjednaných cen služeb 

poskytovateli objednatelem, si smluvní strany začnou poskytovat ode 

dne uvedeného v písemné žádosti objednatele poskytovateli o zahájení 

poskytování služeb podle této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu požádat poskytovatele 

o zahájení poskytování služeb podle této smlouvy tak, aby poskytování 

služeb, které jsou předmětem této smlouvy, mohlo kontinuálně navázat na 

jejich poskytování předchozím smluvním partnerem objednatele. 

4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že úkony a 

činnosti při předání a převzetí IS ROS poskytovatelem za účelem 

zahájení poskytování služeb podle této smlouvy nejsou považovány za 



Stránka 2 z 2 
 

poskytování služeb podle této smlouvy a poskytovateli nevzniká nárok na 

úplatu za tyto úkony a činnosti od objednatele. 
 

Poskytování služeb novým poskytovatelem (jakož i uplatňování sankcí 

objednatelem v případě porušení smluvních závazků nového poskytovatele) 

bude zahájeno až po skončení tzv. přechodného období, tj. po předání projektu 

stávajícím a jeho převzetí novým poskytovatelem. Nový poskytovatel tedy 

nemůže být sankcionován za neplnění smluvních povinností v tzv. 

přechodném období, kdy si smluvní strany nebudou poskytovat vzájemné 

plnění. 

- Ano, poskytovatel bude mít možnost uvést své požadavky na specifikaci 

potřebných údajů vůči stávajícímu poskytovali prostřednictvím zadavatele. 

 


		2016-08-25T10:56:19+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




